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خبر فوتبال

اردن میزبان بازی های سوریه 
در مقدماتی جام جهانی

به گزارش فوتبال ۳۶۰، مرحله سوم مقدماتی جام  �
جهانی ۲۰۲۲ قطر در منطقه آســیا از یازدهم شهریور 
آغاز می شــود. کمتر از ۵۰ روز تا آغاز این مرحله باقی 
مانده اما هنوز مشخص نیست که کشورها می توانند 
از حق میزبانی خود استفاده کنند یا بازی ها به  صورت 
متمرکز برگزار خواهد شد. شاگردان دراگان اسکوچیچ 
کــه با چهار بــرد در بحرین خــود را به ایــن مرحله 
رسانده اند، با تیم های کره جنوبی، امارات، عراق، لبنان 
و ســوریه هم گروه شده اند. دو کشور سوریه و عراق از 
میزبانی محروم هســتند و اگــر بازی ها متمرکز برگزار 
نشود، باید کشــور ثالثی را به عنوان میزبان بازی های 
خــود انتخاب کنند؛ کشــوری که ورزشــگاه های آن، 
 «VAR» امکان استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی
را داشته باشد. سوری ها که مرحله دوم مقدماتی جام 
جهانی را با اقتدار و کسب هفت پیروزی از هشت بازی 
پشت سر گذاشته اند، ورزشگاه ملک عبداالله شهر امان 
پایتخت کشور اردن را به عنوان میزبان بازی های خود 
انتخاب کرده اند. تیم ملی ایــران از آخرین بازی خود 
در اردن خاطــره خوبی ندارد؛ عراقی ها که از میزبانی 
مقدماتــی جام جهانــی محروم هســتند، از ایران در 
اردن میزبانی کردند و موفق شــدند با نتیجه ۲ بر یک 
از سد شاگردان مارک ویلموتس بلژیکی در تیم ایران 
بگذرند. البته ایران در دور برگشت شکست دور رفت 
را جبران کرد و موفق شد به عنوان تیم اول گروه، خود 
را به مرحله سوم مقدماتی جام جهانی برساند. ایران 
آخرین بار، در بازی مقابل کامبوج یک بازی بین المللی 
را میزبان بوده اســت. با توجه بــه اینکه در بازی های 
این مرحله از «VAR» استفاده می شود، احتمال اینکه 
ورزشــگاه آزادی تا آغــاز بازی های تیــم ملی به این 
تکنولوژی مجهز شود، زیاد نیست و به نظر می رسد با 
توجه به بازی های جام جهانی در قطر و شرایط خوب 
و امکانات این کشور، مسئولان فدراسیون فوتبال قطر 
را به عنــوان میزبان بازی های ایران در راه رســیدن به 

جام جهانی انتخاب کنند.

۳ پیشنهاد خارجی
 برای مهدی قایدی

با توجه به نزدیک شدن به انتهای فصل فوتبالی در  �
ایران شایعات مربوط به نقل و انتقالات شتاب بیشتری 
گرفته و هر روز خبر می رســد که بازیکنی از ایران قرار 
است به لیگی دیگر منتقل شود. مهدی قایدی یکی از 
همین چهره هاست. ستاره ای که در استقلال متحول 
شــده حالا چندین مشــتری خارجی دارد. به گزارش 
فرارو، داســتان لژیونرشــدن مهدی قایــدی البته امر 
چندان جدیدی نیست؛ قریب به یک سال می شود که 
از پیشنهادهای جدی باشگاه های عربی به او صحبت 
می شــود، ولی در طول یک ســال اخیــر، این مهاجم 
بوشهری تلاش کرده تمرکزش را روی استقلال بگذارد 
تا تصمیم بهتری برای آینــده اش بگیرد. با وجود این 
شایعات دست از سر او برنمی دارند؛ قایدی که مدتی 
از لحاظ مالی با باشــگاه اســتقلال به مشکل خورده 
بود و حتی تمرینات این تیــم را هم تحریم کرده بود، 
با بازگشت مجددش دوباره هنرنمایی کرد و به ستاره 
این تیم تبدیل شــد. بازی های خوبش، اما باعث شده 
نگاه چند تیم خارجی به او باشد. این روز ها از باشگاه 
اســتقلال شــنیده می شــود او حداقل ســه پیشنهاد 
خارجی دارد؛ دو تا از قطر و یکی هم از تیم های درجه 
دو اروپایی. البته یکی از مدیران باشگاه تأیید کرده یکی 
از این تیم ها به  صورت رسمی پیشنهادش برای خرید 
مهدی قایدی را به باشــگاه استقلال ارائه کرده و این 
بازیکن هم در جریان این موضوع قرار گرفته است. به 
گزارش فرارو، به نظر می رسد دو تیم الغرافه و الدحیل 
از قطــر، دو تیم عربی هســتند که به شــدت خواهان 
به خدمت گرفتن مهــدی قایدی شــده اند. الغرافه با 
استراماچونی از مدت ها قبل در پی خریدن این بازیکن 
استقلال بوده اند. از طرفی شایعه شده تیمی از یونان 
هم وضعیت مهــدی قایدی را زیر نظــر گرفته تا این 

بازیکن را در صورت امکان جذب کند.

سامان قدوس تنها ایرانی
در ۵ لیگ معتبر اروپا

هافبک تیــم ملی فوتبــال ایران تنهــا ایرانی  �
حاضــر در بین بازیکنان تیم هــای پنج لیگ معتبر 

اروپا است. 
به گزارش ایســنا، علیرضا جهانبخش هافبک 
فصل گذشــته برایتون پس از ســه فصل حضور 
در لیگ برتر انگلیس با عقد قراردادی به باشــگاه 
فاینــورد روتــردام هلنــد پیوســت. به این ترتیب 
در حال حاضر ســامان قدوس تنهــا بازیکن ایرانی 
اســت که در پنــج لیگ معتبــر اروپا قــرار دارد. 
در بیــن تیم های حاضــر در لیگ برتــر انگلیس، 
بوندسلیگای آلمان، سری A ایتالیا، لالیگای اسپانیا 
و لوشامپیونای فرانسه تنها یک ایرانی حضور دارد 
که آن هم موفق شد در این فصل جواز حضور در 

بالاترین سطح را به دست بیاورد. 
ســامان قــدوس هافبــک ایرانی توانســت با 
برنتفورد جــواز حضور در لیگ برتر را به دســت 
بیاورد تا از فصل جدیــد در لیگ برتر بازی کند. او 
در فصــل قبل در لیگ دســته یک عملکرد خوبی 
داشت و اتفاقا قبلا نیز به عنوان اولین ایرانی تاریخ 
لیگ فرانســه در آمیــان عملکرد خوبــی از خود 
ارائه داد. به نظر می رســد بازیکنانی مانند مهدی 
طارمی، ســردار آزمون، میلاد محمدی یا ســعید 
عزت اللهی بتوانند در بین تیم های لیگ های معتبر 
باشــند ولی این اتفاق فعلا رخ نداده است و باید 
دید این بازیکنان و ســایر نفــرات تیم ملی فوتبال 
ایران جاه طلبی لازم برای حضور و درخشــش در 
لیگ هــای معتبر اروپایی را دارند یا خیر. در همین 
چند ســال پیش بازیکنان ایرانی زیادی در لالیگا و 
بوندسلیگا داشــتیم که اکنون تعداد آنها به صفر 
رســیده اســت. این در حالی اســت که تیم ملی 
فوتبال ایران اکنون یکی از نســل های طلایی خود 
را در اختیار دارد و عدم حضور بازیکنان ایرانی در 
لیگ های معتبر می تواند جای سؤال داشته باشد.

۳ جدایی عجیب کمالوند
 در یک فصل

سرمربی تیم فوتبال سایپا که برای خارج کردن  �
این تیم از وضعیت قرمز جدول رده بندی جانشین 
ابراهیم صادقی شده بود، برای سومین بار در یک 
فصل بــا تصمیمی غیرمنتظره اعــلام کناره گیری 
کرد! به گزارش مهر، زمانی که ســوت آغاز فصل 
فوتبالــی جاری به صدا در آمد، فراز کمالوند مربی 
نام آشــنای فوتبــال که بیش از ۲۰ ســال ســابقه 
مربیگری در سطوح مختلف فوتبال ایران را دارد، 
کار خود را با شاهین شــهرداری بوشهر آغاز کرد. 
تیمی که ابتدا به نظر نمی رســید شــانس زیادی 
برای صعود به لیگ برتر داشته باشد. اما او فصل 
را نه با این تیم تمام کرد و نه با تیم های بعدی که 
هدایت آن را پذیرفت. ایــن امکان وجود دارد که 

کمالوند فصل را بدون تیم تمام کند.
کمالونــد در این فصل تصمیمــات عجیبی در 
انتخــاب تیم ها و جدایی از آنهــا گرفت تا یکی از 

پررفت وآمدترین مربیان این فصل باشد.
۱- شاهین بوشهر: کمالوند کارش را با این تیم آغاز 
کرد و در فاصله یک هفته مانده به پایان نیم فصل 
اول لیگ دسته اول، عطای ادامه کار در این تیم را 
به لقای آن بخشید و به استقلال و فرهاد مجیدی 
پیوست تا نقش مدیر فنی را در کادر فنی مجیدی 

ایفا کند.
۲- استقلال: بــا اعلام باشگاه استقلال کمالوند ۱۶ 
اســفند به عنوان مدیر فنی با آبی پوشــان آغاز به 
همکاری داشت و دوران خوبی را با این تیم تجربه 
کرد. اوج کار کمالوند در کنار کادر فنی اســتقلال 
به رقابت های لیگ قهرمانان آســیا بازمی گردد که 
آبی پوشــان در گروه سوم این مســابقات بالاتر از 
الدحیل، الاهلی و الشــرطه قرار گرفته و به عنوان 
صدرنشــین گروه مــرگ راهی مرحله یک هشــتم 
نهایی شــدند. بازگشت از عربســتان مصادف شد 
با پایان غیرمنتظره و عجیب کمالوند در اســتقلال 
و در حالی کــه این موضوع از ســوی هــواداران و 
منتقدان این باشــگاه با تعجب مورد نقدهای فنی 
و منفی قرار گرفت، کمالوند خیلی ســاده و بدون 
آنکه حتی یک جلسه در تمرینات استقلال شرکت 
کند، از این تیم جدا شد و چند ساعت بعد به عنوان 

سرمربی سایپا انتخاب شد.
۳- سایپا: کمالونــد که جانشــین ابراهیم صادقی 
در ســایپا شده بود تا ناجی این تیم در حال سقوط 
به لیگ یک شــود، هرگز نتوانست نارنجی پوشان 
را از منطقــه خطر دور کند و ســایپا و کمالوند در 
مدت زمان ســه هفته مانده به پایــان لیگ برتر، با 
۲۳ امتیــاز در رده پانزدهم جــدول ۱۶تیمی قرار 
داشته و بیشتر و جدی تر از همیشه خطر سقوط را 
احساس می کنند. امروز که سایپا بیشتر از همیشه 
به ســقوط نزدیک شــده، خبر می رســد کمالوند 
اســتعفای خود را اعلام کرده است که البته گویا 
این استعفا مورد موافقت و تأیید باشگاه نیست که 
این بدان معناست که سایپایی ها هم مثل شاهین 
بوشــهر و استقلال موافق جدایی او نیستند. با این 
وجود تجربه های قبلی نشان داده کمالوند در اخذ 
تصمیمات عجیب برای جدایی ید طولایی دارد و 
این احتمال وجود دارد که سایپا سه هفته پایانی را 
بدون کمالوند راهی میدان شــود. فراز کمالوند در 
گرفتــن تصمیمات عجیب هت تریک کرد تا بعد از 
شاهین بوشهر و استقلال، سومین جدایی خود در 

یک فصل را با سایپا تجربه کند.

علیرضــا جهانبخــش، وینگر تیم ملــی ایران، 
بالاخــره تصمیمی ســخت گرفــت و از لیگ برتر 
انگلیس و باشگاه برایتون جدا شد. جهانبخش در 
شــرایطی تصمیم به جدایی از بهترین لیگ فوتبال 
دنیا گرفــت که بــرای ادامــه دوران حرفه ای اش 
همان جایــی را انتخاب کــرده کــه در اروپا متولد 
شــده بود: لیگ هلند. علی جهان حالا با قراردادی 
سه ســاله به فاینورد پیوسته تا سومین تیم هلندی 
در دوران فوتبالی اش را تجربه کند. شماره ۹ جدید 
فاینــورد پیش از ایــن برای نایمیخــن و آلکمار در 
هلند توپ زده و به خوبی با جو فوتبال این کشــور 
آشناست. قرارداد بازیکن تیم ملی ایران به گونه ای 
تنظیــم شــده که در پایان ســال ســوم در صورت 
رضایت طرفین قابلیت تبدیل به چهارساله شــدن 
هم دارد. پس اگر اتفاق خاصی نیفتد، جهانبخش 
دســت کم ســه ســال دیگر در فوتبــال هلند توپ 
خواهد زد. البته هم او و هم علاقه مندان به فوتبال 
امیدوارند دوره حضورش در فاینورد کوتاه تر از این 
حرف ها باشــد و او دوباره سر از لیگی معتبر و این 
بار باشــگاهی بزرگ تر دربیــاورد؛ موضوعی که با 
توجه به پتانســیل بالای جهانبخش چندان دور از 

دسترس نیست.
آیا علیرضا پسرفت کرده است؟

از زمانــی کــه مشــخص شــده جهانبخش به 
صورت رســمی بازیکن فاینورد اســت، این ســؤال 
مــدام ذهن مخاطبــان ایرانــی را آزار می دهد؛ آیا 
جهانبخــش به جای پیشــرفت در دنیــای فوتبال 
پســرفت کرده است؟ پاســخ دادن به این سؤال با 
توجه به نشانه های موجود شاید کار سختی نباشد؛ 
تــرک لیگ انگلیس و رفتن بــه لیگ هلند خودش 
می تواند یک گام رو به عقب باشــد. با این حال اگر 
ایــن گام رو به عقب، دورخیزی برای پریدن بلند به 
سوی آینده باشد چه؟ درست است که سطح لیگ 
برتر انگلیس اصلا قابل مقایسه با لیگ هلند نیست 

ولی نمی شود سلیقه مربیان را نادیده گرفت. 
علیرضا از روز نخســتی که به برایتون پیوست تا 
آخریــن تمرین این تیم با تمــام وجود کار کرد ولی 
افســوس که جایی در اندیشــه های گراهــام پاتر، 
سرمربی برایتون نداشــت. با ماندن پاتر در برایتون 
مشــخص بود که شــرایط برای جهانبخش در این 
باشــگاه تغییر زیادی نمی کند؛ پس جهانبخش با 
تصمیمی درســت این باشگاه انگلیسی را ترک کرد 
تا در سال منتهی به جام جهانی به باشگاهی برود 
که فرصــت بازی کردن در آن را به دســت بیاورد. 
اتفاقا این همان چیزی است که علیرضا به آن نیاز 
دارد: دیده شــدن! او ۲۲ســاله بود که در نایمیخن 
برای خودش نامی دســت و پا کرد. اوج کارش اما 

سه ســال حضورش در آلکمار بود که توانست در 
یک فصل با ۲۱ گل عنوان آقای گلی لیگ را هم به 
دســت بیاورد. درخشــش در همان تیم بود که دو 
باشــگاه لیگ برتری لسترسیتی و برایتون را وسوسه 
کرد تا این جوان ایرانی را به خدمت بگیرند. آیا لستر 
برای علیرضا انتخاب بهتری بود؟ هرگز نمی شــود 
پاســخ قطعی بــه آن داد ولی مشــخصا می توان 
گفت که علیرضا در برایتون حیف شد و کسی او را 
ندیــد. حالا برای بازیکنی که روزگاری در لیگ هلند 
عنوان آقای گلی را با تیم کمتر شناخته شــده ای به 
دست آورده، رسیدن به موفقیت با تیم سرشناسی 
همچون فاینورد چندان دور از دســترس نیســت. 
فاینورد فصل گذشته سهمیه لیگ اروپا را به دست 
آورده و جهانبخش نه تنها در لیگ داخلی، بلکه در 
لیگ اروپا هم فرصــت خودنمایی دارد تا خودش 
را به تیم ها و شــاید لیگ بهتــری غالب کند. اگر او 
به فیکس بازی کردن در فاینورد عادت کند طبیعی 
اســت که بخت زیادی بــرای بازی کردن در ترکیب 
فیکس تیم ملی ایران در جام جهانی را هم داشته 
باشد؛ پس در یک فصل می تواند برای چندمین بار 

دیده شود.
البته شــاید بتــوان از یک منظر دیگر، ســقوط 
علی جهان را زیــر ذره بین برد. او در زمان خودش 
به عنوان گران تریــن بازیکن تاریخ برایتون راهی این 
باشگاه انگلیسی شد؛ با جت شخصی و کلی عزت 
و احترام. علیرضا روزی که از برایتون جدا شد عزت 
و احتــرام دیــد ولی دیگر خبری از جت شــخصی 
بــرای انتقالش نبود. او آن روزها با ۱۹ میلیون یورو 
به عنوان گران قیمت تریــن بازیکن تاریخ برایتون به 
این باشــگاه رفت ولی آن قدر روی نیمکت نشست 
و پشــت اندیشــه های عجیب و غریب گراهام گاتر 
اســیر شــد تا ارزشــش در بازار هم افت کند. اگر 

ارزش علیرضــا در نقــل و انتقالات مــورد ارزیابی 
قرار بگیرد بله، او ســقوط کرده و سقوط بدی هم 
داشــته اســت. بازیکنی که ۱۹ میلیون یورو قیمت 
داشــته این روزها ارزشــش نزدیک به پنج میلیون 
یورو برآورد می شــود. خبــر بدتر اما اینکــه بنا بر 

نوشته سایت ترانســفرمارکت، فاینورد حتی همین 
رقــم را هم بــرای علیرضا نپرداختــه و تنها با ۱٫۱ 
میلیــون یورو ایــن بازیکن ارزشــمند را به خدمت 
گرفته اســت؛ یک پیروزی بزرگ برای فاینورد و یک 
شکست تجاری ســنگین برای برایتون. البته در این 
بین برای خود علیرضا چیزی عوض نشــده است؛ 
نــه ریالی از آن ۱۹ میلیون یــورو به جیبش رفته و 
نه قرار اســت از این ۱٫۱ میلیــون یورو جدید چیزی 
نصیبش شــود؛ او دستمزد هفتگی مشخصی دارد 
که برای برایتونی ها ســنگین بود و می خواستند از 
پرداختش خلاص شــوند. حالا اما بــرای علیرضا 
دســتمزد هفتگی جدیدی در فاینورد نوشــته شده 
با این تفاوت که او در این باشــگاه به عنوان بازیکن 
فیکس بازی می کند و هر هفته این فرصت را دارد 
تا توانایی هایش درون زمین فوتبال را به رخ آنهایی 
بکشــد که تصور می کردنــد و می کنند علی جهان 
تمام شــده است. شــاید علیرضا به عقب برگشته 
باشد ولی همان طور که عنوان شد به نظر می رسد 
او کمــی عقــب رفته تا جهش بلندتری به ســوی 

آینده داشته باشد.

سقوط على جهان؟

 برگ سبز خودرو  پراید  سایپا  ۱۴۱  رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۹۸۳ د ۷۲ و شماره 
 S1482287282472 موتور ۲۷۸۵۷۳۳ و شماره شاسی

 به نام  مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  موتور  سیکلت  هیرمند  رنگ قرمز 
 آلبالوئی مدل ۱۳۸۵ به شماره موتور ۳۲۱۰۹۵۱۳ 
 NFZ***125H8545431 و شماره شاسی 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه فارغ التحصیلی  فرزند سهراب به 
شماره شناسنامه  ۲۳۲۹ صادره از تهران در مقطع تخصص رادیولوژي  

رشته رادیولوژي صادره از واحد دانشگاهی تهران با شماره ۳۹۷۷۲ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه تهران واحد فارغ التحصیلان  به نشانی 
تهران ، بلوار کشاورز ، ساختمان قدس  ارسال نماید .

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى انجمن زالوى طبى
از کلیه پرورش دهندگان زالوى طبى براى حضور در مجمع عمومى 

عادى ( نوبت اول )مورخ 1400/5/12 از ساعت 9صبح تا 12 در محل 
سازمان مرکزى تعاون روستایى تشکیل مى شود، دعوت بعمل مى آید.
دستور جلسه: انتخابات هیئت مدیره  و بارزس، تصویب اساسنامه، 
تفویض اختیارات و ماموریت هاى هیئت مدیره و دیگر پیشنهادات
 اعضا در مجمع. شماره تماس وگروه واتساپ  09124331690 

هیات موسس انجمن  

فاکتور فروش خودرو  ام وى ام رنگ سفید روغنى 
به نام حسین بلاشور 

به کد ملى: 0042413907
NATGCARK6G1003013: شماره شاسى

و شماره پلاك:  11 ایران  424 س 32
 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

سند کمپانی و بنچاق خودرو   وانت  مزدا   رنگ نقره ای آبی 
 متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۱۵۱ ن ۲۵  

 و شماره موتور FE139802 و شماره شاسی
 NAGDPX2PC18D40264 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ورزش  کاروان  لبــاس  غیرحرفــه ای  طراحــی 
ایــران برای بازی های المپیــک، یکی از موضوعات 
چالش برانگیــزی اســت کــه در همــه ادوار بــا 
هیاهوی بســیار همــراه بوده اســت. هیاهویی که 
این بــار به بازی هــای المپیک ۲۰۲۰ توکیو رســیده 
اســت. جنجال ها به ســیاق دفعات قبلی بر ســر 
انتخــاب ضعیف و نازیبای لباس های ورزشــکاران 
در بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیاست. رونمایی از 
لباس هــای المپین هــای ایرانی در حالی دو شــب 
پیش در فــرودگاه امام خمینــی، هم زمان با اعزام 
اولیــن گروه کاروان به توکیو انجام شــد که باز هم 
مورد استقبال قرار نگرفت. یک بار دیگر لباس هایی 
برای ورزشــکاران ملی پوش طراحی شــده بود که 
فارغ از کیفیــت و زیبایی، هیچ رنگ  وبویی از هویت 
و فرهنگ ایرانی در آن دیده نمی شد. لباس رسمی 
کاروان برای مردان کت و شــلوار ساده سورمه ای و 
برای زنان مانتو و مقنعه فیروزه ای و شــلوار سفید 
اســت. تنها نکته ای که می توانســت اشــاره ای به 
ایرانی بودن این کاروان داشــته باشد، تکه پارچه ای 
بــود که به رنگ پرچم ایران در قســمتی از مانتو و 
هدبند حجاب بانوان به کار رفته بود. درحالی که در 
کاروان ورزش تمامی کشــورها، لباس های مردان و 
زنان شرکت کننده در مراسم رژه، به  گونه ای طراحی 
می شــود که به  لحــاظ رنگ بندی به هــم نزدیک 
باشــند، اما کمیته ملی المپیک در اوج بی سلیقگی 
دو رنگی را با هــم تلفیق کرده بود (آبی فیروزه ای 
و سورمه ای) که هیچ سنخیتی با یکدیگر نداشتند!

نتیجه ۱۰۰ طرح ارسالی این بود؟
یکــی از اقدامات متفــاوت و جدیدی که کمیته 
ملــی المپیک برای ایــن دوره از بازی های المپیک 
انجام داد، طراحی لباس اعضای کاروان اعزامی به 
توکیــو زیر نظر کارگروه مــد و لباس وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی بود تا چالش هایی که پنج سال 
پیش برای بازی هــای المپیــک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو 
ایجاد شــده بود، تکرار نشــود. بر این اساس در دو 
ســال گذشــته نشســت های زیادی، ویژه بررســی 
پوشش ورزشــکاران ایران در المپیک توکیو برگزار 
شد تا در نهایت یک طرح آبرومندانه انتخاب شود. 
پیمان فخــری، معــاون کاروان ایــران در المپیک 
توکیو، پیــش از این در گفت وگویی تلویزیونی اعلام 
کــرده بود بیش از صد طرح بــه دبیرخانه کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس کشور ارســال شده است. 
حال ســؤال اینجاســت چرا کمیته ملی المپیک با 
وجود دراختیارداشــتن زمان کافی و طولانی مدت 
دو ســاله و طوماری از مدل های ارسالی باید چنین 
لباس هایــی را انتخــاب کنــد؟ باید به ایــن نکته 
اشــاره کرد که انتقادهای وارده تنها به لباس های 

رسمی کاروان نبود و ست های ورزشی (تی شرت و 
گرمکن) هم به قولی از مد افتاده است. سفیدبودن 
یکدســت این ست و نوع مدل ســاده و گشادی که 
برای آن در نظر گرفته شده، باعث شده ورزشکاران 

هم به شدت از آن انتقاد کنند.
رونمایی در دقیقه ۹۰

پیــش از این و با اعلام کمیته ملی المپیک، قرار 
بود مراســم بدرقه کاروان ستارگان ایران زمین برای 
شــرکت در المپیــک ۲۰۲۰ در اراضــی عباس آباد، 
برگزار شــود و در همان محل نیز رونمایی از البسه 
المپین ها نیز صورت بگیرد. با افزایش یافتن شــیب 
شــیوع بیماری کرونا در تهران این مراسم لغو شد 
و کمیته ملی المپیک اعلام کرد مراســم بدرقه در 
فــرودگاه بین المللــی امام خمینــی (ره) و در روز 
اعزام تیم هــا به  طور مختصر برگزار می شــود؛ اما 
مســئولان کمیته ملی المپیک دربــاره رونمایی از 
البسه رسمی و ورزشــی کاروان المپیک ایران هیچ 
توضیحــی ندادند تا اینکه در نهایــت اعلام کردند 
رونمایی از لباس ها در محل بازی ها و مراســم رژه 
انجام می شــود. این اقدام کمیتــه ملی المپیک در 
حالی سؤال برانگیز بود که بلافاصله خیلی ها به آن 
واکنش نشــان دادند. اینکه چرا باید بعد از گذشت 

دو ســال از تشــکیل کارگروه و نشســت های پیاپی 
مســئولان، خروجی کار این قدر بی سروصدا نمایش 
داده شــود؟ نتیجه واکنش ها در آخر به اینجا ختم 
شــد که کمیته ملی المپیک یــک روز قبل از اعزام 
اولیــن گروه کاروان به توکیو، درســت در دقیقه ۹۰ 
اعــلام کرد رونمایی از البســه هم زمان با مراســم 
بدرقه ورزشــکاران در فرودگاه امام خمینی انجام 
می شــود. اگرچه کمیته ای ها پاسخ شفافی در این 
رابطــه ندادند که چرا موضع شــان درباره رونمایی 
از لباس ها تغییر کرد اما گفته می شــود شرکتی که 
مســئولیت دوخت این لباس هــا را بر عهده گرفته، 
خواســتار برگزاری مراسم رونمایی شــده؛ چراکه 
تمامــی ایــن لباس ها را بــه  صورت رایــگان برای 
کاروان تهیــه کرده اســت. طبیعتا هدف اسپانســر 
مربوطــه از رونمایی لباس ها در رســانه ها معرفی 

برندش بوده است.
گفتنی اســت کمیته ملی المپیک در بازی های 
المپیــک دوره قبــل (۲۰۱۶ ریودوژانیــرو) خیلــی 
جدی تــر از الان درباره طراحــی لباس های کاروان 
ایران دچار چالش شد. مراسم رونمایی از لباس ها 
در حالــی برگزار شــد که عــلاوه بر عمــوم مردم، 
ورزشــکاران و مربیــان به اتفــاق از بدســلیقگی و 

مهم  تر از همه بی توجهی مســئولان در برخورد با 
این قضیه گله کردند. انتخاب لباس های آن دوره به 
 قــدری ضعیف بود که کمیته ملی المپیک چاره ای 
جز پذیرفتن طراحی غیرحرفه ای لباس های کاروان 
نداشــت و بلافاصله دســت به کار شــد تــا اعتماد 
ازدســت رفته خــود را برگرداند. در شــرایطی که 
فقــط ۱۰ روز تا برگزاری المپیــک ۲۰۱۶ باقی مانده 
بود، با یکی از طراحان شــخصی وارد مذاکره شــد 
و در همین مدت زمــان اندک لباس های جدیدی را 
طراحــی کرد. لباس هایی که به اعتقاد بســیاری از 
اهالی ورزش به روز ترین و شــیک ترین نوع پوشش 
ورزشــکاران ایرانی در رژه المپیــک بعد از انقلاب 
شد. لباس های زشت و بدون الگوی المپیک ۲۰۱۶ 
ریــو اگرچه نمره بــدی را در عملکرد مدیران قبلی 
کمیته المپیک به ثبت رساند اما به همان اندازه یک 
نمــره مثبت هم به آنها داد؛ اینکه جســارت این را 
داشــتند و اشتباه خود را قبول کردند و درصدد رفع 
آن برآمدند. درباره اتفاقــات اخیر نیز باید گفت که 
چه بهتر اینکه مسئولان کمیته ملی المپیک فعلی 
نیز در حرکتی هوشمندانه نسبت به رونمایی البسه 
کاروان اقــدام می کردند تا این گونه مورد نقد منفی 

کارشناسان قرار نگیرند و سوژه رسانه ها نشوند.

رونمایی از لباس های بحث برانگیز در فرودگاه امام!

رنا
، ب

مى
اس

ن ق
متی

س: 
عک


